
Abstrakt

Tato práce má za cíl zkoumat množství a důvody zpravodajského pokrytí souvisejícího s

kontroverzním systémem financování politických stran v Dánsku. Toho je dosaženo

porovnáním s jinými politickými případy během dánských voleb v letech 2022 a 2019 v

kvantitativní analýze médií. Výsledky jsou následně analyzovány a diskutovány na základě

dat z osmi rozhovorů s dánskými novináři pracujícími pro některé ze sedmi

nejvýznamnějších dánských médií. Tato kvalitativní data získaná prostřednictvím rozhovorů

nabízejí hlubší vhled do důvodů, motivací a příčin fluktuace a rozdílů ve zpravodajském

zastoupení mezi ostatními sledovanými a analyzovanými politickými případy během

posledních dvou voleb. Závěry ukazují, že novináři považují financování stran za složité a

technické téma, ale i přesto za důležité jej pokrýt. Nicméně, v rychlém zpravodajském

programu je téma netransparentního financování politických stran pokryto méně ve srovnání

s novinkami nebo případy během voleb, která mají větší emoční náboj a osobní přesah, nebo

záležitostí, které mohou mít přímý dopad na společnost, podle kvalitativních dat - na rozdíl

od složitějších případů politického financování.


